Nº 152, terça-feira, 11 de agosto de 2015120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081100120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 29/2015

OBJETO: objeto estabelecer as diretrizes para a contratação de pessoa
fisica para lavagem dos veículos do CREMERO.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina de Ron-
dônia-CREMERO, no uso das suas atribuições legais, considerando
que a proposta apresentada pela licitante vencedora é a que melhor
atende aos interesses da administração, promovendo maior econo-
micidade para administração, e conforme parecer da comissão resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório, na modalidade Dispensa de
licitação por menor valor e ADJUDICAR a empresa André Luiz de
Oliveira Castro, que apresentou proposta estimada anual no valor
anual de R$ 1.440,00 (Hum mil quatrocentos e quarenta reais).

Porto Velho-RO, 24 de julho de 2015.
RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 30/2015

OBJETO: objeto estabelecer as diretrizes para a contratação de em-
presa para fornecimento de seguro contra incêncio, reaios e danos
eletricos para os prédios do CREMERO.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina de Ron-
dônia-CREMERO, no uso das suas atribuições legais, considerando
que a proposta apresentada pela licitante vencedora é a que melhor
atende aos interesses da administração, promovendo maior econo-
micidade para administração, e conforme parecer da comissão resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório, na modalidade Dispensa de
licitação por menor valor e ADJUDICAR a empresa ZURICH BRA-
SIL, que apresentou proposta anual no valor anual de R$ 2.496,39
(dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove cen-
tavos).

Porto Velho-RO, 24 de julho de 2015.
RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 31/2015

OBJETO: objeto estabelecer as diretrizes para a contratação de em-
presa para fornecimento de seguro total para os veículos do CRE-
MERO.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina de Ron-
dônia-CREMERO, no uso das suas atribuições legais, considerando
que a proposta apresentada pela licitante vencedora é a que melhor
atende aos interesses da administração, promovendo maior econo-
micidade para administração, e conforme parecer da comissão resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório, na modalidade Dispensa de
licitação por menor valor e ADJUDICAR a empresa PORTO SE-
GURO, que apresentou proposta anual no valor anual de R$ 4.097,90
(quatro mil e noventa e sete reais e noventa centavos).

Porto Velho-RO, 24 de julho de 2015.
RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE 10 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO ELEITORAL

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ME-
DICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA-CRMV/BA, no
uso das prerrogativas legais e regimentais, que lhe confere a Re-
solução n.º 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de
Medicina Veterinária-CFMV COMUNICA e CONVOCA os médicos
veterinários e zootecnistas possuidores de inscrição principal na ju-
risdição do CRMV/BA, em pleno gozo de seus direitos e sem débito
perante a Autarquia, para a ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL
com vistas à eleição da Diretoria Executiva e do Plenário (Con-
selheiros Efetivos e Suplentes) do CRMV/BA, para o triênio
2016/2019, que se realizará no dia 10 de novembro de 2015, no
período de 09h às 17h, ininterruptamente, na sede do CRMV/BA,
situada na Rua Prof. Aristides Novis, 21/23, São Lázaro, Federação,
Salvador/BA, em conformidade com as disposições contidas na Lei
5.517/68, Decreto 64.704/69, Lei 5.550/68, e Resoluções do CFMV
n.os 762/04, 948/10, 958/10 e demais disposições legais pertinentes.
Em primeira votação será declarada eleita a chapa que obtiver maioria
absoluta dos votos, não computados os votos em branco e os nulos.
Em não havendo quórum, conforme estabelecido no §2º do art. 47 da
Resolução n.º 958/10 do CFMV, haverá 2º turno na data 11 de
dezembro de 2015, no mesmo horário e local de votação acima
descritos, concorrendo as duas chapas mais votadas, e considerando-
se eleita a chapa concorrente que obtiver metade mais um dos votos
válidos, excluindo-se os brancos e nulos. As inscrições de chapas
concorrentes ao aludido pleito estarão abertas até às 17h do dia 10 de
setembro de 2015, devendo os respectivos requerimentos ser en-
tregues, mediante protocolo, na sede do CRMV/BA. Cópia da le-
gislação citada poderá ser obtida no site www.cfmv.gov.br.

ANA ELISA F. DE S. ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE ADITAMENTO

3º Termo de Aditamento ao Contrato CRMV-MT nº018/2013, com a
empresa FERREIRA MENDES ADVOGADOS E ASSOCIADOS
LTDA; Objeto: prorrogação de prazo de vigência do contrato até

04.08.2016 e reajuste de valor do contrato; Dotação Orçamentária
6.2.2.1.1.01.02.02.006.001 - Consultoria e Assessoria Jurídica e Téc-
nica - PJ. VERTON SILVA MARQUES - PRESIDENTE DO CRMV-
MT e FERREIRA MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS LTDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna pú-
blica a homologação do Pregão Presencial n°001/2015, OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem e
alimentação em favor da empresa: CONFIANÇA AGÊNCIA DE
PASSAGENS E TURISMO LTDA no valor estimado de R$
10.191,30. Fundamento: Processo Administrativo n°176/2015 e Lei
n°10.520/02 e Decreto nº7892/13.

VERTON SILVA MARQUES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRMV-SC No- 1/2015 - SRP

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-
RIA DE SANTA CATARINA (CRMV-SC) torna público aos in-
teressados a abertura do Pregão Eletrônico CRMVSC No- 01/2015 -
Processo Licitatório 0175/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE 30 PLACAS DE HOMENAGEM EM FOR-
MATURA PARA OS CURSOS DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA NO ESTADO DE SANTA CATARINA. O respectivo
Edital estará disponível a partir de 11/08/2015, às 09 horas nos en-
dereços www.licitacoes-e.com.br e www.crmvsc.org.br. Início do aco-
lhimento das propostas em 11/08/2015 às 08 horas e término em
20/08/2015 às 16 horas e 30 minutos. Início da Sessão Pública (lan-
ces) em 24/08/2015 às 14 horas. Todas as operações serão realizadas
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

CRISTIANO L. LEANDRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DE SERGIPE

EDITAL No- 5, DE 6 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015 PARA CARGOS

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,
informa que, em virtude de erro material na impressão dos cadernos
de provas para o cargo 210 - Auxiliar Administrativo, as provas
aplicadas para este cargo em 19/07/2015 foram anuladas. A rea-
plicação das provas para este cargo ocorrerá na data provável de 13
de setembro de 2015. O comprovante de inscrição, informando local
e sala de aplicação da nova prova estará disponível no site www.qua-
drix.org.br, a partir do dia 08 de setembro de 2015.

Para a reaplicação das provas do cargo 201, será anulado o
edital de retificação nº4, publicado no Diário Oficial da União No-

139, 23/07/2015, permanecendo válido o quadro de disciplinas, pesos
e pontos conforme edital nº 2, publicado no Diário Oficial da União
No- 125, de 03/07/2015. Para os demais cargos do certame, o cro-
nograma permanecerá inalterado.

As informações completas sobre a reaplicação das provas e o
novo cronograma para o cargo 210 já estão disponíveis no site oficial
do concurso público - http://www.quadrix.org.br/concursoPUBLICO-
CRMVSE.aspx, no "Comunicado - Cargo 210 - Auxiliar Adminis-
trativo", publicado em 05/08/2015.

JEANNE DE SOUZA E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

OBJETO: SRP - Sistema de Registro de Preço para Aquisição de
Material de Escritório e Suprimento de Informática para CRN-4 TI-
PO: SRP - Sistema de Registro de Preço, Menor Preço por Lote.
DATA DA ABERTURA: 15/09/15. HORA: 11:00 horas. LOCAL:
Sede do CRN-4, sito a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro - RJ.
INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente
pelo nosso site www.crn4.org.br duvidas e esclarecimentos coor-
d a d m @ c r n 4 . o rg . b r.

NELMA FERNANDA FONSECA SALVAYA
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região/SE. Sexto Termo Adi-
tivo. . Contrato Locação Imovel Contratado: Fábio Silva Santos. Ob-
jeto: Aditamento da Cláusula Quarta caput, do contrato original. Pra-
zo: 15 de julho de 2015 a 14 de janeiro de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 27/2015

Ratifica o Parecer Jurídico referente à contratação de Pres-
tação de Serviço Especializado em Serviço Social para o Encontro
Estadual de Serviço Social no Sistema Prisional de Minas Gerais
"Exame Criminológico e Conselho Disciplinar:requisições postas ao
Serviço Social ", no dia 12.08.2015, no valor total de R$ 676,00
(seiscentos e setenta e seis reais) pela palestrante Andrea Almeida
Torres, conforme Inciso II, do art. 25,art.26 da lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2015.
LEONARDO DAVID ROSA REIS

Presidente do CRESS 6ª Região

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 28/2015

Ratifica o Parecer Jurídico referente à contratação de Pres-
tação de Serviço Especializado em Serviço Social para o Encontro
Estadual de Serviço Social no Sistema Prisional de Minas Gerais
"Competências e atribuições do Assistente Social no Sistema Pri-
sional ", no dia 12.08.2015, no valor total de R$ 676,00 (seiscentos e
setenta e seis reais) pela palestrante Tania Maria Dhamer Pereira,
conforme Inciso II, do art. 25,art.26 da lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2015.
LEONARDO DAVID ROSA REIS

Presidente do CRESS 6ª Região

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2015

Contratada: TURISMO PINHEIRO LTDA CNPJ/MF No-

14.706.238/0001-49. Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento
de Passagens Aéreas. Prazo: 12 meses. Vigência: 01/08/2015 à
31/07/2016. Processo Licitatório - Tomada de Preços nº 06/2015.
Fundamentação legal: art. 61, § 1º, Lei nº 8.666/93.

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E PAIS
DE PESSOAS ESPECIAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2015

Cotação de Preço nº 01/2015 - Contratante: Associação de Amigos e
Pais de Pessoas Especiais - CNPJ: 24.479.149/0002-44, Contratado:
O V F CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELLI EPP - CNPJ:
15.711.882/0001-70, Objeto: Execução de Serviços Técnicos na Área
de Engenharia na Unidade de Atenção Especializada em Saúde, Do
valor contratual: R$ 351.173,44 (Trezentos e cinqüenta e um mil,
cento e setenta três reais e quarenta e quatro centavos). Do Convênio
794676/2013 e CT 1010.966-67/2013 com vigência até 30/01/2016.

SOBEN - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ENFERMAGEM EM NEFROLOGIA

COMUNICADO

A SOBEN - Associação Brasileira de Enfermagem em Ne-
frologia, por meio de sua Diretoria - Gestão 2014/2016, comunica
que em 30 de setembro de 2015, no hotel Bourbon Convention & Spa
Resort - Atibaia - SP - mesanino, será realizada a prova de Título de
Especialista para Enfermeiros em Nefrologia - horário: 14h00 as
18h00, após análise das documentações exigidas e encaminhadas a
esta entidade.

MARIA HELENA CAETANO FRANCO
Presidenta da Associação

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE

RETIFICAÇÃO

No DOU de 10/8/2015, Seção 3, pág. 182, na identificação,
onde se lê: s 39, de 30 de julho e 2015, leia-se: Ato nº 39, de 30 de
julho de 2015.

(p/Coejo)

ASSOCIAÇÃO DO SEMI-ÁRIDO
DA MICROREGIÃO DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

Associação do Semi-Árido da Microrregião de Livramento,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.294.587/0001-75, com sede à Av.
Presidente Vargas, nº 140, Ed. Tropical Center, sala 104, Centro,
Livramento de Nossa Senhora - BA, CEP 46.140-000, por seu Pre-
goeiro Cledison Souza Silva, portador do CPF nº 922.923.565-20,

Ineditoriais
.

Fabio
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-11T05:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial